令和２年５月８日

保護者各位

作新学院中等部校長 船田  元

          中等部長 上野 栄一

変更等についてのお知らせ

県による緊急措置の段階的緩和を受け、先日メール配信いたしました「休校期間延長についてのお知

らせとお願い」を下記要項で変更いたしますことをお知らせいたします。何卒ご理解、ご協力の程、宜

しくお願い申し上げます。

１ 授業開始について

（１）開始日  5月 25日（月）

（２）形 態  学年別分散登校 20分授業 6時間（時間割通り）

※この形態での授業は当面の間、継続予定です。

〈午前の部〉  登校 ８：００  下校 １１：１０

〈午後の部〉  登校１２：００  下校 １５：１０

①「中等部学校再開に向けてのガイドライン」に則り実施いたします。授業におきましては当面の

間通常の教室を使用せず多目的教室を含めた比較的広い教室で展開いたします。

②学年別分散登校日程表は、後日連絡いたします。

③安全上の観点より校舎内での時間調整などは出来ませんことをご了解願います。

④夏季休業中の予定につきましては現在検討中ですので決まり次第連絡いたします。

⑤状況により変更等もありますことをご承知おき願います。変更などにつきましてはメール配信並

びにHPに掲載いたしますので随時ご確認願います。

⑥昼食は自宅で摂らせてください。

２ 通学方法について

（１）車での送迎の場合は西駐車場をご利用ください。

（２）自転車通学許可者（２・３年生で昨年の４月以降に申請許可された生徒）以外で自転車通学を希

望する場合は以下の条件で暫定的に許可します。（２５日より使用可）

①保護者の同意

②ヘルメット着用

③自転車保険の加入

④許可条件の順守（面談時に資料配布）

⑤当面の間、最寄り駅から学院までを許可

⑥一時的対応についての許可申請書（面談時に配布）の提出（５月末日に提出）

３ ５教科課題確認テストの実施 （中間試験は中止となります。）

５月２８日（木）午後 ２年

５月２９日（金）午前 ３年  午後 １年

※試験範囲・時間割は後日連絡いたします。

４  第 2回学年別学習相談のお知らせ（希望者）

 1年 2年 3年

5月 16日（土） 10：00～12：00 13：00～15：00

5月 17日（日）   10：00～12：00

【展開教室】

国 語 社 会 数 学 理 科 英 語

１組 ２組 ３組 ４組 ５組

５  お願い

（１）面談時にお持ちいただく保健関係などの書類に加え、以下の２点におきましてもご持参ください

ますようお願いいたします。

①休校中の日記

②主張コンクール作文（４月８・９日に要項を配布済み）

（２）部活動は、現況を鑑み希望者に限り顧問立会いのもとで短時間でのミィーティングや自主練習を

許可します。

（３） 5月 2日（土）の Zoomによるオンライン授業などは１１日以降に動画配信の予定です。

※お問い合わせ 教頭 宮崎  ℡０２８－６８８－００５６